1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	30 марта 2020 года
	№
	115-рг
	                           г. Анадырь

	О перечне системообразующих организаций  Чукотского автономного округа

В целях обеспечения устойчивого развития экономики Чукотского автономного округа:

1. Утвердить перечень системообразующих организаций Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Губернатора - Председателя Правительства, начальника Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа Калинову А.А.

	Р.В. Копин

Приложение

к Распоряжению Губернатора

Чукотского автономного округа

от  30 марта 2020 года №  115-рг

ПЕРЕЧЕНЬ

системообразующих организаций Чукотского автономного округа
Добыча полезных ископаемых
1. Общество с ограниченной ответственностью «Сибнефть-Чукотка».

2. Открытое акционерное общество «Шахта «Угольная».
Обеспечение электрической энергией, газом и паром
3. Акционерное общество «Чукотэнерго».
4. Акционерное общество «Чукотснаб».
Жилищно-коммунальное хозяйство
5. Государственное предприятие Чукотского автономного округа «Чукоткоммунхоз».
6. Муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Билибинского муниципального района.
7. Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское».
8. Муниципальное предприятие «Чаунское районное коммунальное хозяйство» Чаунского муниципального района Чукотского автономного округа.
9. Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Чукотский муниципальный район «Айсберг».
Строительство
10. Непубличное акционерное общество «Чукотская торговая компания».
Торговая деятельность
11. Общество с ограниченной ответственностью «Чукотская оптовая торговля».
12. Общество с ограниченной ответственностью «Пищевой комплекс «Полярный».
13. Общество с ограниченной ответственностью «Торговый центр «Новомариинский».
14. Общество с ограниченной ответственностью «Новомариинский торгово-производственный комплекс».
15. Муниципальное предприятие «Чаунская торговая компания» Чаунского муниципального района Чукотского автономного округа.
16. Общество с ограниченной ответственностью «Билибинский продукт».
17. Муниципальное унитарное предприятие «Торгово - производственный комплекс южный».
18. Муниципальное предприятие «Пищевик» Провиденского городского округа.

Фармацевтическая деятельность

19. Общество с ограниченной ответственностью «Чукотфармация».
20. Общество с ограниченной ответственностью «Фармация».
Деятельность воздушного транспорта
21. Государственное предприятие Чукотского автономного округа «Чукотавиа».
Деятельность морского транспорта
22. Открытое акционерное общество «Анадырский морской порт».
23. Акционерное общество «Морской ордена «Знак почета» торговый порт Певек».